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Facebook Hemsida 



Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida så kommer du fort-
löpande att få information om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 

 
 
 
 
 

Söndag 2 februari - Kyndelsmässodagen 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsmässa, Hans Tengler 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Elisabet Johansson, söndagsskola 
Marierokyrkan 17.00 Söndagsgudstjänst, Hans Tengler 
 
Söndag 9 februari - Septuagesima  
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsgudstjänst, Jan Kenneth Johansson 
Vänersborg 11.00 Högmässa, Sannie Christensen 
Blåsutkyrkan 17.00 Söndagsmässa, Jan Kenneth Johansson 
 
Söndag 16 februari - Sexagesima 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsgudstjänst, Elisabet Johansson 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Hans Tengler 
Onsjökyrkan 17.00 Söndagsgudsjänst, Hans Tengler 
 
Söndag  23 februari - Fastlagssöndagen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Festmässa, sammanlyst! 
   Gunilla Martinsson/Sannie Christensen 
Onsdag 26 februari  - Askonsdagen 
Vänersborgs kyrka 11.30 Askonsdagsmässa, Thorbjörn Johansson 
 
Söndag 1 mars  1:a i fastan  
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsmässa, Hans Tengler 
Vänersborgs kyrka 11.00 Högmässa, Thorbjörn Johansson 
Marierokyrkan 17.00 Söndagsgudstjänst, Hans Tengler 
Onsjökyrkan 17.00 Andakt, EFS ansvarar 

Februari Gudstjänster 
Uppgift om präst är preliminär. 
Vanligtvis är det kyrkkaffe. 

Retreat en dag i stillhet och tystnad,  
4 april, kl 9-18 i Onsjökyrkan 
 

Retreaten leds av EFS föreståndaren Mikael Landgren. 
Möjlighet ges även till enskilda samtal. 
 
Mer information kommer i nästa månadsblad. 



Gudstjänsten- en del av ditt liv! 
 

I november 2019 fastställde Domkapitlet Vänersborg 
och Väne-Ryrs församlingsinstruktion, som gäller 
2020-2024.  En del handlar om gudstjänsten. Kyrkoli-
vets centrum är den söndagliga gudstjänsten där evan-
geliet om Jesus ska förkunnas tydligt och klart. Evan-
geliet ska tydliggöras för dagens människor i alla åld-
rar. Gudstjänsten ska vara en mötesplats som präglas 
av glädje, hopp och livsmod. Glädje över livet, hopp 
inför framtiden och mod att stå upp för rättvisa. I för-
samlingen ska det finnas olika typer av gudstjänster 
som kan tilltala olika människor. Musiken är en viktig 
del i gudstjänsterna. Kyrkomusiken syftar till att ge evangeliet en musikalisk di-
mension. 
 

I varje församlingsinstruktion anges tre eller fyra utvecklingsområden. I nuva-
rande församlingsinstruktion är Gudstjänst ett utvecklingsområde. Vad ska utveck-
las? Är det inte bra som det är? Gudstjänstens form ska inte utvecklas. Formen har 
burit i århundraden och bär in i framtiden. 
 

Barn och unga ska vara delaktiga i gudstjänster så att de får möta evangeliets bud-
skap.  Vi vill möjliggöra för fler föräldrar att låta sina barn döpas. I varje guds-
tjänstrum ska det finnas en särskild yta för barn. Svenska kyrkans unga ska kunna 
påverka gudstjänsterna. 
 

Gudstjänster sker också på andra ställen än i kyrkorna till exempel på boenden och 
inom kriminalvården.  
 

Mål för utvecklingsarbetet är att värna barnens plats i alla gudstjänster och att 
möta unga människors andliga längtan. Dopet ska lyftas fram som en viktig guds-
tjänst. Det ska utarbetas en gudstjänstplan för områdeskyrkorna. Vilka gudstjänster 
vill du se? Gudstjänstplanen ska arbetas fram nu i februari och mars och börja 
gälla i september.  
 

Hoppas du också ser gudstjänsten som en naturlig del i livet! 
 
 
 
 

 

 Gunilla Martinsson, kyrkoherde 

 

UPPROP 
Har du ett hjärta för unga människor och har tid att ge? Röda korset, Rädda bar-
nen och flera andra organisationer gör nu en kraftsamling för att kunna ge unga 
asylsökande studenter möjlighet att fullfölja sina studier genom ett ordnat boende.  
Vill du vara med?  
Kontakta: Maritha Johansson Kjell, 0521-26 55 73 eller Gunilla Martinsson,  
0521-26 55 01 eller på e-post vanerborg.pastorat@svenskakyrkan.se 



Kvinnofrukost i Onsjökyrkan 
Lördagen den 8 februari  

kl. 9.00-11.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”Resan från ingenjör till präst” 
 

 Anette Börjesson berättar om vägval i 
livet och hur resan började. 

 

Välkomna! 
 

Frukost 40:- 
Anmälan senast 4/2 till 0520-26 55 00 
vanersborg.pastorat@svenskakyrkan.se 

Stort Tack alla som gjort skillnad! 
 

Röda Korset har skänkt pengar till matkassar med julmat 
för pensionärer. 
Willys, julmat. - ICA Kvantum, Handla för andra. Forum 
Vänersborg, adventskalendern, Handla för andra. - Giving  
People, julklappar till barn. - Sjuksköterskorna på Nordstans 
Vårdcentral, gåva 3000kr. - Men & Women, klippte gratis två 
söndagar i december. 
Ni har alla hjälpt till och satt lite guldkant under en tid på året  
då många i vår stad har det extra svårt. 

 

Mässa i Taizeanda  
Söndag 9/2 kl.17 

Blåsutkyrkan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koralkören – Elin Rydquist  
Maria Götlind/Björk- flöjt  

Jan Kenneth Johansson – präst  
Kyrkfika!  

Varmt välkommen!  
(enkel, meditativ, mycket musik) 

Körstart 
 
Körerna för vuxna är:  
 
Koralkören 
Tisdagar 19.00 - 20.30 Blåsut 
 
Hymn - och Oratoriekören 
söker fler basar och tenorer. 
Onsdagar 18.30 - 21 Kyrkans Hus  
 
Vänersborg Gospel 
Torsdagar 18.30 - 20.30 Kyrkans Hus 

 
 
 
 
 
 
 

 
Väne-Ryrs kyrkokör kl 19-21  
Måndagar 19 - 21 i Väne-Ryrs 
församlingshem.  



 

Församlingsafton 
 

Tisdagen den 25 februari kl. 17.00 
Kyrkans Hus, Kungsgatan 23 

 
” Mitt i livet – 
mitt i musiken”  
Organist Helene 
Mossberg Hjertén  
berättar.  
 

ÅRSMÖTE 
Vi bjuder på kaffe 
och semla 
Andakt 
Kostnad för kaffe 
med dopp: 40 kr. 

 
Arrangör:  
Vänersborgs församlingskår 

 
Alla är välkomna! 
Samarbete med SENSUS 

 

Våffelcafé Mariero 
Onsdagar kl. 14.00-16.00  
Marierokyrkan, Oxelg. 2 

 
 
 
 
 

Cafeet är på bottenplanet. 
 
 
 

 Välkomna 
 

Samarbete med Vänersborgs kommun 

 

Festmässa  
Vänersborgs kyrka 

23 februari kl. 11.00 
 
 
 
 
 
 
 

Vänersborg Gospel 
Barn och unga medverkar 
Gunilla Martinsson och  

Sannie Christensen, präster                                                                                       
Anna Melin och Helene M Hjertén,  

kyrkomusiker 
 

Välkomna 

 Träffpunkt Mariero 
19 februari kl. 13.00 - 14.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi spelar bingo med musikinslag. 
Därefter äter vi våffla i våffelcafeet. 

Ingen anmälan krävs. 
 
 

Träffpunkt Väne-Ryr 
27 februari kl. 14.00-15.30 

 
 
 
 
 

Vi kommer att spela bingo och 
sjunga tillsammans med 

Åsa-Katarina Liewendahl. 
Kostnad:Fika 15 kr, Bingo: 20 kr. 
Ingen anmälan. Alla Välkomna  



Sopplunch  
i Onsjökyrkan 
 

Tisdagar 12.30 
 
Kostnad 50 kr 
Välkomna! 

Andakt 
 

Onsjökyrkan 
Tisdagar 13.00 
 
 
 

Välkomna! 

Varför Fasta(n) ? 
 
Nu är det jul igen, nu är det jul igen och 
julen varar väl till påska…och det vara 
inte sant, för där emellan kommer fasta 
sjungs det i den gamla julvisan när det 
dansas kring julgranen. Och det är sant för 
mellan jul och påsk infaller fastan. Evan-
gelietexterna i fastan handlar om Jesu väg 
till Jerusalem, där han låter sig bli korsfäst 
under påskhögtiden. 
 

Faste-tiden handlar ursprungligen om att 
fasta, att avstå från mat och dryck. Inne-
börden av att fasta är att avstå från något viktigt för något ännu viktigare. 
 

Både gamla och nya testamentet berättar om att människor fastade av många olika an-
ledningar. På Jesu tid hade en from regel uppstått att man skulle fasta två gånger i veck-
an för att vara en ”rätttrogen” jude. Jesus själv avstod både mat och dryck i 40 dagar, för 
ett viktigare syfte, då han förberedde sig för sitt uppdrag. Jesus uppmanade sina lär-
jungar att fasta, men det skulle de först göra när han hade lämnat dem. Samtidigt var han 
starkt kritisk till de som religiösa som fastade bara för att verka andlig och from i andra 
människors ögon eller med förhoppning om att Gud skulle uppfatta en som rättfärdig 
och god. Det var absolut inte med det syftet som Jesu lärjungar skulle fasta. I den första 

  

Välkommen att vara med i 
BIBELGRUPPEN 

 

Här nedan följer våra samlingar under våren 2020 
 

Vi studerar Matteusevangeliet med hjälp av 
biskop Bo Giertz kommentarer. 

 

Vi träffas följande tisdagar i Kyrkans Hus, 
Kungsgatan 23: 4 februari, 18 februari, 3 mars, 

17 mars, 7 april, 21 april, 5 maj, 19 maj 
kl. 17.00 - 19.00. 

 

Ingen föranmälan, Ingen kursavgift 
Bara kom! 

 
Fika 20 kr (smörgås och kaffe) 

Ledare: Komminister Sannie Christensen 

Foto: Gustaf Hellsing 



kristna kyrkan försatte man att fasta 2 gånger i veckan. De fastade även vid speciellt vik-
tiga tillfällen som när de skulle sända ut missionärer eller starta nya församlingar. 
 

Med tiden uppstod en mängd olika faste-regler inom kyrkan. Man uppfattade fastan som 
ett sätt att göra ”bot och bättring” när man hade syndat. Man avstod även från mat för att 
kunna ge mat åt fattiga. Det var också vanligt att den som skulle döpas vid påsken, som 
var den stora dophögtiden, förberedde sig genom att fasta. Den kyrkliga fastan innebörd 
är att man fastar för något som är mer viktigt.  
 

Från dessa regler kring fastan utvecklades 
kyrkoårets fastetid, som infaller 40 dagar före 
påsk. Det innebar allmänt att kristna skulle 
minska sin föda eller avstå från viss mat och 
dryck under denna fastetid.  
 

Dessa regler kring fastan lever i mångt och 
mycket kvar inom den katolska och ortodoxa 
kyrkan även om de utvecklats lite olika i prakti-
ken. Men inom de protestantiska kyrkorna som 
vi är en del av, har fastan i bokstavlig mening 
nästan försvunnit helt. Några faste-regler finns 
inte, även om Luther menade att fasta kunde var till hjälp att få kontroll över sina begär. 
 

Men på senare år har fastan inom Svenska kyrkan fått en ”förnyelse”. På askonsdagen 
som inleder fastetiden (som togs bort vid reformationen) firas på nytt gudstjänst med te-
mat ”bön och fasta”. Korset som vi låter tecknas på våra pannor med aska är en symbo-
lisk handling till omvändelse från synd, dåliga vanor och mönster. Även kontakt med de 
växande invandrarkyrkorna och muslimer, som praktiserar fasta, har säkert påverkat vår 
syn på fasta, något som inte är onormalt. 
 

Även om det inte finns några direkta faste-regler i fastan i vår kyrkliga tradition kan 
faste-tiden kanske få bli en tid till att reflektera över fastan. Kanske kan den få bli en tid 
att vända om och bryta med dåliga vanor och mönster som inte leder till något positivt, 
det som bibeln kallar för synd. Fastan kan även innebära att man avstår eller minskar på 
sådant som överdrivet tar alltför mycket av vår tid i anspråk. Fastans syfte är att kunna 
avstå från något mindre viktigt för något mer viktigt, vilket kan innebära mer tid till bön 
eller hjälp till en utsatt medmänniska. 

 

Söndagsskola För barn i alla åldrar! 
Söndagsskolor 2020  2/2, 1/3, 5/4, 10/5   

Vi lär känna Bibelns berättelser med Godly Play 
(Gudomlig lek). När vi har Godly Play inleder vi till-
sammans med församlingen men sedan går barnen 
upp i tornrummet och har sin egen gudstjänst.   
Vid frågor ringer du Tina, 26 55 34 

Nästa Månadsblad kommer v. 9. Materialet har lämnats 3 veckor innan. Uppgifterna kan 
komma att ändras. Kontrollera gärna ev. förändringar på hemsidan eller i Kyrkguiden.  



 

Ge din gåva med Swish!                         123 245 05 00  
 

Nu kan du skänka pengar, köpa rättvisemärkta varor, betala för deltagande i 
verksamheter och ge till kollekten ända fram till nästföljande gudstjänst. 
 

Du behöver bara ange vad inbetalningen avser så ordnar vi så att det blir rätt 
mottagare. Om du inte skriver vad du betalar till, så kommer pengarna att gå 
till det diakonala arbetet i församlingen. 
 

 

Lördagsmusik 
29 februari kl. 12.00 
Vänersborgs kyrka 

 
 
 

”Film/musikal tema” 
Med musik ifrån bla: 

”Kristina från Dufvemåla”, ”Pretty 
woman”, ”Phantom of the opera” m.m. 

 

Vid orgeln: Elin Rydquist  
 

Välkommen! 

Följ med oss på en resa genom Ärkebiskopens Fastebok 2020. 
 

Nu närmar sig fastan, låt oss stanna upp tillsammans och läsa 
fasteboken Rötter och Krona. 
 

Träffarna är på Diakonalt Center, Kronogatan 2. 
27 feb, 5 mars, 12 mars och 2 april kl. 15.00-16.30 
Kostnad 149:- för boken. 
 

Anmälan till: 
Rose Wirgarth 26 55 13, Maritha Johansson Kjell 26 55 73 

 

Lördagsmusik 

8 februari kl. 12.00 
Vänersborgs kyrka 

 

Tavlor på en 
utställning                     

Modest 
Musorgskij 

 

Vid flygeln:                         
Maja Korp 

Månadens psalm 


